
Obsah

Ohlasy na kn ihu  Práce na dálku 5
Poznámka autorů 13
Úvod 15

NADEŠEL ČA S PRO PRÁCI NA DÁLKU
Proč se v  práci nepracuje 19
Nenechte si ujet život dojížděním  22
Jde o technologii 25
Jak un iknou t modelu „od devíti do pěti" 28
Konec m onopolu velkoměst 31
Nový luxus 34
Talent není vázaný na centra 37
Nejde o peníze 40
Ušetřit je ale vždycky fajn 42
Nemusí to být všechno, nebo nic 45
Pořád je to kom prom is 48
Možná už to děláte 51

JAK NA V Ý M L U V Y
Zázraky se dějí, jen když jsme všichni 

společně u toho 55
Když je nevidím , jak m ůžu vědět, 

jestli pracují? 58



Domácnosti jsou plné rozptylování 62
Jedině v kanceláři je  bezpečno 65
Kdo bude zvedat telefon? 69
Velké podn iky  to nedělají, tak proč bychom 

m ěli my? 72
Ostatní by záviděli 75
A co kultura? 77
Chci odpověď hned! 80
Z tra tím  kontro lu  83
Zap la tili jsme za ty to  prostory 

spoustu peněz 86
Pro firm u  naší velikosti nebo náš obor 

by to nefungovalo 88

JAK SPOLU PR A C O VA T NA DÁLKU
Bez p řekrývání to nejde 95
Vidět znamená věřit 98
Všechny inform ace na dosah 101
V irtu á ln í zásobník na vodu 104
Pohyb vpřed 107
Je to jen o práci 110
Nejen pro lid i m im o město 112
Počítejte s pohrom ou 115
Řízení a schůzování s m írou 118

P O Z O R  NA PŘÍŠERY
Ponorková nemoc 
Příchod, odchod

123
126



Základy ergonomie 129
Pozor na pupek 132
Předsunutá základna 135
Práce s k lien ty  138
Daně, účetn ictví, zákony 141

ZÍSKAT A U D R Ž E T  TY  NEJLEPŠÍ
Je to ve lký svět 147
Život jde dál 151
Aby vám bylo pořád fajn 154
Hledá se člověk 157
Žádné salonní tr ik y  160
Cena prosperity 164
Skvělí vzdálení pracovníci jsou jednoduše 

skvělí pracovníci 167
O dobrém písemném projevu 170
Zkušební projekt 173
Setkejte se s n im i osobně 175
Dodavatelé se o rien tu jí 178

ŘÍZENÍ V Z D Á L E N Ý C H  P R A C O VN ÍK U
Kdy je správná chvíle začít pracovat 

na dálku? 181
Přestaňte říd it žid le 184
Srazy a setkání 187
Lekce od open source 190
Udržujte rovnost šancí 194
Ind iv iduá ln í pohovory 197



Odstraňte překážky 200
Mějte se na pozoru před přepracováním, 

ne před flákáním  203
Využívání nedostatku ve vlastní prospěch 206

Ž I V O T  V Z D Á L E N É H O  P R A C O V N ÍK A
Vytvořte si ru tin u  211
Dopoledne na dálku, odpoledne 

v kanceláři 215
Jiné počítače 217
Dělat o samotě v davu 220
Udržování motivace 222
Svoboda kočovníků 226
Změna ku lis  229
Čas na rod inu  231
M álo místa doma 233
Nenechte se ignorovat 236

ZÁVĚR
Kuriózní stará kancelář 239
Nástroje pro práci na dálku 241
Poděkování 246


